
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ŠKOLNÍ ROK 2018 / 2019 
 
 



 

 2 

Název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 
Sídlo organizace: Jateční 243/22, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
Zřizovatel: Ústecký kraj  
Sídlo zřizovatele: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Charakteristika školy: střední škola 
Právní forma organizace: příspěvková organizace 
IČO: 44555423 
DIČ:  CZ44555423 
IZO: 000 081 931 
REDIZO: 600011321  
Ředitel: Ing. Alfréd Dytrt 
Zástupce ředitele 1: Mgr. Květuše Klierová 
Zástupce ředitele 2: Mgr. Ivana Řezáčová 
Telefon: 474 774 200 
Dálkový přístup: sekretariat@gymjat.cz, www.gymjat.cz 
Zřízení školy: 1954 
Rozhodnutí o zařazení do sítě škol: č. j. 32 796/2002-21 ze dne 7. 2. 2002  
Součásti školy: Školní stravovací zařízení, IZO: 181 029 529 
Školská rada 
Zástupci zřizovatele: Ing. Milan Businský, Ing. Radek Vonka 
Zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků:  
Mgr. Jana Drozdová, Mgr. Ondřej Moc, PhD 
Zástupci pedagogických pracovníků:  
Mgr. Jitka Černá (předseda), Mgr. Milada Kolankiewiczová  
Jatečfond, nadační fond 
Předseda správní rady: Šárka Plichtová 
 
 

NÁZEV 
OBORU KÓD OBORU POČET ŽÁKŮ 

(K 30. 9. 2018) 
Gymnázium 79-41-K/41 460 
Gymnázium  79-41-K/81 240 (+3 v zahraničí) 
Celkem  700 (+3) 

mailto:sekretariat@gymjat.cz


 
 

 

 3  

C. 1. Jmenný seznam pracovníků školy 
 
Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO 
1. ADALSKÁ Marcela 
2. BÁBELOVÁ  Vendulka 
3. BAŠEK Jan 
4. BERKO Tomáš 
5. BORKOVCOVÁ Romana 
6. BREJCHOVÁ Radka 
7. BRŮHOVÁ Lenka 
8. CARDOVÁ Michaela 
9. ČERNÁ Jitka 
10. DLASK Josef 
11. DOUBA-GRÜNNWALDOVÁ Gabriela 
12. DUNOVÁ Klára 
13. DUŠKOVÁ Hana 
14. ĎURČIOVÁ Lucie 
15. DVOŘÁKOVÁ Eva 
16. DYTRT Alfréd 
17. FRIMLOVÁ Božena 
18. FRIMMELOVÁ Věra 
19. FILASOVÁ Radka 
20. GRANÁTOVÁ Lucie 
21. HAJDLOVÁ Kamila 
22. HAVLÍK Radek 
23. HEPPOVÁ Miroslava 
24. HETTOVÁ Terezie 
25. HOFMANOVÁ Pavla 
26. HORÁK Bohuslav 
27. HUDCOVÁ Martina 
28. HUJOVÁ Šárka  
29. CHALAŠOVÁ Kateřina 
30. IVANOVÁ Jana 
31. JARÁ Hana 
32. JEŘÁBEK Luboš 
33. KESSLER Václav 
34. KLIEROVÁ Květuše 
35. KMENT Ondřej 
36. KOFROŇ Petr 
37. KOLANKIEWICZOVÁ Milada 
38. KOMINÍKOVÁ Kateřina 
39. KOTLIKOVÁ Lucie 

40. KOVÁŘOVÁ Martina 
41. KRAMÁŘOVÁ Hana 
42. KUBIZŇÁKOVÁ Romana 
43. KUNDRÁTOVÁ Eva 
44. LEXOVÁ Monika 
45. LUŇÁKOVÁ Danuše 
46. MAGASANIK Jiří 
47. MACH Marek 
48. MATESOVÁ Pavla 
49. MOUCHA Jan 
50. MÜLLEROVÁ Dagmar 
51. NEUBAUEROVÁ Zdeňka 
52. NOVÁKOVÁ Jitka 
53. NOVODOMSKÁ Jitka 
54. NOVOTNÝ Bohdan 
55. PETROVÁ Adéla 
56. POVEJŠILOVÁ Petra 
57. REJZKOVÁ Lucie 
58. ROSENBERGOVÁ Lucie 
59. ŘÁDKOVÁ Květuše 
60. ŘEZÁČOVÁ Ivana 
61. ŘÍHOVÁ Anna 
62. ŘÍZKOVÁ Marcela 
63. SCHELLENBERGEROVÁ Monika 
64. SKALSKÁ Anna 
65. SOBOTOVÁ Miromila 
66. SUCHÁ Vladimíra 
67. SVITÁLSKÝ Jan 
68. SVOBODA Marcel 
69. ŠEBEK Pavel 
70. ŠMIRKLOVÁ Iveta 
71. ŠPINEROVÁ Blanka 
72. TLUSTÁ Alžběta 
73. TOLDE Roman 
74. VITVEROVÁ Helena 
75. VOJTOVÁ Gabriela 
76. VOJTOVÁ Kamila 
77. VOTAVOVÁ Gabriela  
78. ZEMAN Viktor 
79. ZIMOVÁ Miroslava 



 

  

C. 2. Pedagogičtí pracovníci (PP) a žáci – souhrnné údaje k 30. 9. 2017 
PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

do  
35 let 

do  
35 let 

do  
35 let 

35-45 
let 

35-45 
let 

35 -45 
let 

45-55 
let 

45-55 
let 

55-
důch. 
věk 

55-
důch. 
věk 

důchod
ci 

důch
odci 

celkem ženy bez 
kval. celkem ženy bez 

kval. celkem ženy celkem ženy celkem ženy 

9 4 2 16 11 15 12 2 9 5 5 5 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 
Celkový počet 
PP/z toho žen 

Odborná kvalifikace pro 
přímou pedagogickou 
činnost 

Celkový počet odučených 
hodin týdně 
1.pololetí/2.pololetí 

Počet hodin odučených 
odborně týdně 
1.pololetí/2.pololetí 

54/37 50 1088/1091 998/1001 

ŽÁCI A PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI CELKEM 
Počet tříd Počet žáků Přepočtený počet pedagogických pracovníků/z toho žen 
24 700 + 3 v zahraničí 51,4/34,4 

C. 3. Komentář 
Vedení školy pracovalo ve složení ředitel, zástupce ředitele 1 (Z1 - zástupce statutárního 
orgánu) a zástupce ředitele 2 (Z2).  
Provoz školy zajišťoval vedoucí provozního úseku, vedoucí školního stravování, účetní, 
sekretář, správce ICT, knihovník, recepční, školník, kuchaři a uklízeči. 
Ve funkcích určených ke zkvalitnění pedagogického a výchovného působení pracoval 
výchovný poradce, školní metodik prevence, koordinátor školního vzdělávacího programu 
a předsedové předmětových komisí. 
Někteří učitelé pracovali ve výborech olympiád a komisích jiných soutěží.  
Ředitel byl místopředsedou Asociace ředitelů gymnázií ČR. 

 



 
 

 

 5  

D. 2. SOUHRNNÉ ÚDAJE  
PŘIHLÁŠENÍ 

Název oboru Kód oboru 1. kolo 
2. kolo 3. kolo 

 
Počet 

v tom 
z 1.kola 

 
Počet 

v tom  
z 1. kola z 2. kola 

Gymnázium 79-41-K/41  251 nekonalo se nekonalo se 
Gymnázium  79-41-K/81 146 nekonalo se  nekonalo se 

PŘIJATÍ – 1.KOLO (BEZ ODVOLÁNÍ) 
Název oboru Kód oboru 1. kolo 1. kolo-odevzdané ZL 1. kolo-nastoupili 
Gymnázium  79-41-K/41 160 101 101 
Gymnázium  79-41-K/81 27 21 21 

ODVOLÁNÍ – 1.KOLO 
Kód oboru Počet odvolání Přijatí - autoremedura Přijatí - odvolání ke KÚ Nastoupili 
79-41-K/41 43 27 0 26 
79-41-K/81 34 11 0 11 

PŘIJATÍ – CELKEM (VČETNĚ ODVOLÁNÍ) 
Název oboru Kód oboru celkem celkem-odevzdané ZL Celkem - nastoupili 
Gymnázium  79-41-K/41 187 127 127 
Gymnázium  79-41-K/81 38 32 32 

D. 2. Komentář  
Ředitel školy vyhlásil první kolo přijímacího řízení, stanovil a 14. ledna 2019 zveřejnil 
kritéria a další podmínky přijímacího řízení.  
Přijímací zkouška se konala prostřednictvím centrálně zadávaných a vyhodnocovaných 
jednotných testů z předmětů Matematika (MA) a Český jazyk a literatura (ČJL) v rozsahu 
učiva podle příslušného Rámcového vzdělávacího programu.  
Při hodnocení výsledků bylo postupováno podle stanovených kritérií, výsledné pořadí 
uchazečů z prvního a druhého termínu bylo stanoveno podle celkového počtu získaných 
bodů a bylo zveřejněno 29. dubna 2019. 
Za přijaté uchazeče, kteří neodevzdali zápisové lístky, byli v rámci autoremedury přijati 
další uchazeči podle výsledného pořadí.   
Pozvánky k jednotné přijímací zkoušce byly odeslány v následujících termínech. 
 
TERMÍN KONÁNÍ ZKOUŠKY OBOR VZDĚLÁNÍ ODESLÁNÍ POZVÁNKY 
12. duben 2019 (první termín) 79-41-K/41 21. březen 2019 
15. duben 2019 (druhý termín) 79-41-K/41 21. březen 2019 
16. duben 2019 (první termín) 79-41-K/81 20. březen 2019 
17. duben 2019 (druhý termín) 79-41-K/81 20. březen 2019 
13. květen 2019 (první náhradní termín) 79-41-K/81 26. duben 2019 



 

 6 

E. 1. Souhrnné údaje 
PROSPĚCH -1. POLOLETÍ (K 31. 1. 2019/31. 8. 2019) 

Název oboru Kód oboru Počet 
žáků 

z toho pros-
pělo s vyzna-
menáním 

z toho 
pros-pělo 

z toho 
neprospělo 

Nehod-
noceno 

Studium 
v zahra- 
ničí 

Gymnázium 79-41-K/41 457 91/91 348/358 3/4 15/4 0/0 
Gymnázium  79-41-K/81 240 131/131 103/106 2/2 4/1 3/2 
Celkem  697 222/222 451/464 5/6 19/5 3/2 

PROSPĚCH – 2. POLOLETÍ (K 28. 6. 2019/31. 8. 2019) 

Název oboru Kód oboru Počet 
žáků 

z toho prospělo 
s vyznamenáním 

z toho 
prospělo 

z toho 
neprospělo 

Nehod- 
noceno 

Studium 
v zahra- 
ničí 

Gymnázium 79-41-K/41 453 94/94 354/357 5/2 0/0 0/0 
Gymnázium  79-41-K/81 242 140/140 99/101 3/1 0/0 2/2 
Celkem  695 234/234 453/458 8/3 0/0 2/2 

UKONČENÍ VZDĚLÁVÁNÍ (VČETNĚ OPRAVNÝCH ZKOUŠEK V ZÁŘÍ 2018) 

Název oboru Kód 
oboru 

Počet 
žáků, kteří  
ukončili 
poslední 
ročník 

z toho u mat. 
zkoušky prospělo 
s 
vyznamenáním 
/ 
školní rok 2016/17 

z toho u 
mat. 
zkoušky 
prospělo 
/ 
školní rok 
2016/17 

z toho u mat. 
zkoušky 
neprospělo/ 
školní rok 
2016/17 

Počet žáků, 
kteří  
neukončili 
poslední 
ročník 

Počet 
žáků, 
kteří  
nekonali 
mat. 
zkoušku  

Gymnázium 
79-41-
K/41 134 35/0 96/4 3/1 

 
0/1 

 
0 

Gymnázium  
79-41-
K/81 31 16/0 14/0 0/0 

 
1/0 

 
0 

Celkem  165 51/0 110/4 3/1 1/1 0 

CHOVÁNÍ  
 Počet žáků 2. stupeň 3. stupeň Podmínečné 

vyloučení Vyloučení 
1. pololetí 697 0 0 0 0 
2. pololetí 695 0 0 0 0 

DOCHÁZKA 
 Počet žáků Zameškané hodiny celkem Neomluvené hodiny celkem 
1. pololetí 697 44 440 65 
2. pololetí 695 47 785 62 

E. 2. Komentář 
Výuka se řídí školním vzdělávacím programem „Cestou k účelné škole“, který vychází ze 
schválených rámcových vzdělávacích programů (RVP). 
Učební plán lze prostřednictvím volitelných předmětů přizpůsobit individuálním 
vzdělávacím potřebám žáka. Jejich nabídka je každoročně aktualizována podle zájmu 
žáků a možností školy. 
Další uplatnění škola dlouhodobě monitoruje, trvale velmi dobré výsledky každoročně 
potvrzuje počet žáků, přijatých ke studiu na vysokých školách. 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ 2018/2019 POČET ŽÁKŮ % 
absolventi celkem 165 100,00 
absolventi, kteří podali přihlášku na VŠ  163 98,78 
absolventi studující VŠ (z přihlášených) 153 93,86 
absolventi -  jiné vzdělávání (z přihlášených) 3 1,84 
absolventi - jiné aktivity (z přihlášených) 7 4,29 



 
 

 

 7  

E. 3. Hodnocení chování žáků, výchovná a kázeňská opatření 
VÝCHOVNÉ OPATŘENÍ 1. POLOLETÍ 2. POLOLETÍ 
Pochvala ředitele školy 70 131 
Důtka ředitele školy 6 12 
Pochvala třídního učitele 229 169 
Napomenutí třídního učitele 40 57 
Důtka třídního učitele  30 30 
Chování – stupeň hodnocení 2 0 0 
Chování – stupeň hodnocení 3 0 0 
Podmíněné vyloučení žáka ze školy 0 0 
Vyloučení žáka ze školy 0 0 
E 3.1. Komentář  
Pochvaly třídního učitele byly uděleny převážně za prospěch s vyznamenáním a 
reprezentaci školy.  
Pochvaly ředitele školy byly uděleny především za výborný prospěch, za prospěch 
s vyznamenáním u maturitní zkoušky, za reprezentaci školy a organizaci školních akcí. 
Napomenutí třídního učitele byla udělena zejména za pozdní příchody, nekázeň a 
nevhodné chování, pozdní omlouvání a neomluvenou absenci. 
Důtky třídního učitele byly nejčastěji odůvodněny pozdními příchody a neomluvenou 
absencí. 
Důtky ředitele školy byly uděleny za opakované pozdní příchody, neomluvenou absenci a 
jiná závažná porušení školního řádu. 
E. 4. Výchovné působení  
Poradenské služby byly poskytovány zejména v následujících oblastech. 
E. 4. 1. Kariérové poradenství 
 informace a pomoc při volbě oboru studia na VŠ  
 individuální pohovory se žáky 2. a 3. ročníků k volbě seminářů 
 přednášky o studiu - VŠE Praha, LF UK Praha, FHS UK Praha 
 účast žáků na Dnech otevřených dveří na vysokých školách 
E. 4. 2. Poradenství zaměřené na výsledky vzdělávání 
 pomoc při adaptaci po přechodu ze ZŠ a při upevňování studijních návyků 
 pomoc žákům s výukovými, výchovnými a zdravotními problémy 
 spolupráce s dalšími pedagogy školy - konzultační a metodický servis  
 vyhledávání mimořádně nadaných a talentovaných žáků, stanovení vhodného 

způsobu vzdělávání, vypracování PLPP  
E. 4. 3. Pedagogicko-psychologické poradenství 
 vypracovávání individuálních vzdělávacích plánů (celkem 22 IVP) + jejich následné 

vyhodnocování v součinnosti s žáky, zákonnými zástupci, vyučujícími a PPP 
 pravidelné schůzky (1x měsíčně) s vedoucí PPP v Ústí nad Labem  
 spolupráce s PPP v Kadani – specializace na práci s mimořádně talentovanými žáky  
E. 4. 4. Další vzdělávání výchovného poradce  
 KAP – minitým pro podporu inkluze   
 Agresivita ve škole – školská legislativa (Krajský úřad Ústeckého kraje) 
 Problematika studia cizinců (PPP v Ústí nad Labem) 
 Kongresové dny výchovného poradenství (Brno) – podpůrná opatření, inkluze, 

legislativa, kariérové poradenství 
 Jak na společné vzdělávání (Krajský úřad Ústeckého kraje) – specifika práce s nadanými, 

sluchově a zrakově postiženými žáky 
 Vedení obtížných rozhovorů (Most) 
 Syndrom vyhoření (Teplice) - práce se stresem 
 Výchovný poradce (Teplice) – činnosti, nejčastější okruhy problémů v praxi  



 

 8 

E. 5. Prevence sociálně nežádoucích jevů  
Činnost školního metodika prevence (ŠMP) vychází ze zkušeností minulých let a dalšího 
vzdělávání. Skládá se z vlastního vzdělávání, organizace a koordinace akcí pro žáky a 
pedagogy, konzultační činnosti pro žáky, zákonné zástupce nezletilých žáků a pedagogy 
včetně předávání informací, dotazníkového šetření apod.  ŠMP spolupracuje s výchovnou 
poradkyní a externími subjekty. 
Ve školním roce 2018/2019 proběhly např. následující aktivity. 
E. 5. 1. Další vzdělávání ŠMP  
 Setkání ŠMP, VP a pracovníků sociálního oddělení Magistrátu v Ústí nad Labem 
 Prevence kriminality ve spolupráci s Policií ČR, soubor přednášek na téma 

kriminalita mládeže, prevence a represe 
E. 5.2.  Akt ivity pro žáky (přednášky, besedy, projekty)  
 Safety Road (9/2018, 4.A, 4.B, 4.E) zaměřeno na mladé řidiče – brýle simulující vliv 

drog, trenažer jízdy, přednáška 
 Šikana - projekt (9/2018, 1.C, 1.D)  
 Bulimie, anorexie (10/2019, 2. ročníky) – přednáška  
 HIV nezkreslená věda (11/2018, 1. ročníky, tercie, 3. ročníky) projekt pedagogů 

biologie - film a diskuse se žáky 
 Preventivní program Všeho jenom s Mírou (12/2018-6/2019, V1.A) – závislosti, 

příznaky, projevy a následky, prevence (společnost White light) 
 Psychohygiena (12/2018, V6.A, 2.A) – přednáška Mgr. Ireny Bredlové 
 Trestní právo (2/2019, 3.B) přednáška JUDr. Bohumila Kotase 
 Pohlavní nemoci (2/2019, 3. ročníky) projekt pedagogů biologie - film a diskuse se 

žáky 
 Krajský soud - návštěva a beseda s JUDr. Peřichem (3/2019, 3. ročníky) 
 Thembi (3/2019, prima) projekt Mgr. Matesové - z film a diskuse se žáky 
 Drug OUT - přednáška (4/2019, vybraní žáci 3. ročníku) – přednášk o drogách, jejich 

vlivech a činnosti střediska 
 Drogy a já (6/2019, 3.C) projekt Mgr. Vitverové - film a diskuse se žáky 
 Omamné látky (6/2019, 1.C, 1.D) projekt Mgr. Matesové - poznávání rostlin, diskuse 

se žáky  

ZÁŘÍ: 
5. 9. 2018 – p. Kofroň – školení „Vyhláška 50/1978 Sb. §11“ 
11. 9. – 12. 9. 2018 – p. Klierová – školení „Strategie spolupráce fakulty UJEP s fakultními 
školami“ 
19. 9. – 21. 9. 2018 – p. Brůhová, p. Šmirklová – „Jak učit matematiku na SŠ“ 
19. 9. 2018 – p. Řezáčová – školení „Národní elektronický nástroj pro zadávání veřejných 
zakázek pro začátečníky“ 
20. 9. 2018 - p. Dytrt – Rada AŘG – informace z MŠMT 
29. 9. 2018 – p. Černá – školení „Přestupky na úseku školství a výchovy mládeže“, 
„Zvládání konfliktů a principy nenásilné komunikace ve škole“ 
 
ŘÍJEN:  
2. 10. 2018 – p. Klierová – „Konference o nových technologiích ve vzdělávání – Využití 
tabletu ve výuce“ 
2. 10. 2018 – p. Tolde – „Ukázka modelu auta na vodíkový pohon a představení projektu 
ČVUT“ 
4. 10. 2018 – p. Klierová – seminář „Metoda Ophera Bryera (izraelský kouč) 
4. 10. – 5. 10. 2018 – p. Řízková – školení „Co je nového ve výchovném poradenství“ 
12. 10. 2018 – p. Dytrt – AŘG ČR – sekce Ústeckého kraje 



 
 

 

 9  

12. 10. 2018 – p. Řezáčová – školení „Povinná elektronická komunikace“  
15. 10. 2018 – p. Hajdlová, p. Rejzková – školení „Hranice a jejich udržování – Emoční 
sebeobrana pro učitele“ 
22. 10. 2018 – p. Klierová - seminář pro management škol „MZ2019 a PZK2019“ 
23. 10. 2018 – p. Tolde – „Model auta na vodíkový pohon“ 
24. 10. 2018 – p. Řízková – školení „Platná legislativa a spolupráce škol a PPP“ 
25. 10. 2018 – p. Lexová – školení „Využití fotografie ve VV“ 
 
LISTOPAD:   
6. 11. 2018 – p. Klierová - konference „Bakaláři – zpracování školní agendy“ 
6. 11. 2018 – p. Řízková – školení „Jak na společné vzdělávání II“ 
7. 11. 2018 – p. Hajdlová – školení „Smysluplnost mluvních cvičení a gramatika pod 
mikroskopem“ 
8. 11. – 10. 11. 2018 – p. Klierová – školení „Matematika a její výuka na SŠ“ 
10. 11. 12018 – p. Douba Grünnwaldová, p. Hujová – školení „Literatura pro děti“ 
15. 11. 2018 - p. Dytrt – AŘG ČR 
15. 11. 2018 – p. Brejchová, p. Klierová, p. Šmirklová – školení v rámci Veletrhu 
čtenářské, matematické a digitální gramotnosti 
15. 11. 2018 – p. Tolde – školení „Molekulární a epidemická evoluce genomu od mihule a 
ryb až ke člověku“ 
19. 11. 2018 – p. Hajdlová, p. Rejzková – školení „Agresivita a asertivita – Emoční 
sebeobrana pro učitele“ 
20. 11. 2018 – p. Řízková – školení „Vedení obtížných rozhovorů“ 
23. 11. 2018 – p. Filasová – školení „Efektivní experimenty pro výuku chemie“ 
26. 11. 2018 – p. Vitverová – školení „Poruchy příjmu potravy – čím může přispět škola 
v prevenci, rozpoznání a léčbě“ 
29. 11. 2018 - p. Dytrt – AŘG ČR 
 
PROSINEC: 
6. 12. 2018 - p. Dytrt – Krajská rada CZESHA   
7. 12. 2018 – p. Dytrt - seminář pro management škol „MZ2019 a PZK2019“ 
10. 12. 2018 – p. Černá – školení „Drogová scéna v příhraničí“ 
19. 12. 2018 – p. Řezáčová – školení „Pravidlo pro zadávání veřejných zakázek 
Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi“ 
 
LEDEN: 
8. 1. 2019 – p. Granátová – školení „Alternativní formy práce se třídou“ 
16. 1. 2019 – p. Dytrt – NR CZESHA  
24. 1. 2019 – p. Klierová – konference ISIC 
28. 1. 2019 – p. Mach – školení „Filmová výchova pro pedagogy“ 
31. 1. 2019 - p. Dytrt – AŘG Praha – reforma financování, maturitní zkouška 
 
ÚNOR: 
5. 2. 2019 – p. Dytrt – seminář „Aktualizace KAP 2019 – 2021, naplňování aktivit“ 
14. 2. 2019 - p. Dytrt – KR CZESHA – nové financování RgŠ, nová pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek, školské předpisy 
21. 2. 2019 – p. Černá – školení „Prevence kriminality dětí a mládeže v oblasti 
počítačových a sociálních sítí“ 
26. 2. 2019 – p. Havlík, p. Ivanová, p. Jeřábek, p. Magasanik, p. Novodomská – školení 
pro předsedy maturitních komisí 
26. 2. 2019 – p. Řízková – školení „Podpora inkluze a další specifická témata Ústeckého 
kraje“ 
 



 

 10 

BŘEZEN: 
1. 3. 2019 – p. Mach – školení „Zažít právo jinak – Veřejné právo“ 
4. 3. 2019 - p. Hajdlová, p. Rejzková – školení „Hlas a tělesná sebezkušenost – Emoční 
sebeobrana pro učitele“ 
5. 3. 2019 – p. Řízková – školení „Jak pracovat s únavou, stresem a syndromem vyhoření 
u učitelů“ 
7. 3. 2019 – p. Dytrt – školení „Fondy příspěvkových organizací“, „FKSP v příspěvkových 
organizacích zřizovaných ÚSC“ 
8. 3. 2019 – p. Granátová – školení „Zažít právo jinak – Soukromé právo“ 
22. 3. 2019 – p. Chalašová - školení „Zažít právo jinak – „100+1 aktivit pro lepší a 
zábavnější výuku práva“    
22. 3. 2019 – p. Tolde – školení „Efektivní experimenty z organické chemie abiochemie“ 
27. 3. – 29. 3. 2019 - p. Dytrt - konference AŘG „Čtvrtstoletí AŘG“ 
DUBEN: 
4. 4. 2019 - p. Dytrt – Krajská rada CZESHA 
25. 4. 2019 – p. Klierová – přednáška „Aplikace Geogebry ve výuce matematiky“ 
25. 4. 2019 – p. Šmirklová – přednáška „Využití licencí programů“ 
30. 4. 2019 – p. Filasová – školení „Zacházení s chemickými látkami a směsmi ve 
školách“ 
KVĚTEN: 
14. 5. 2019 – p. Řízková – školení „Výchovný poradce“ 
16. 5. 2019 – p. Hujová, p. Šmirklová – „Expediční školení pro školitele a hodnotitele 
dobrodružných expedic programu DofE“ 
17. 5. 2019 – p. Vitverová – školení „Novinky v zoologii obratlovců“ 
30. 5. 2019 – p. Dytrt – školení „Změna financování regionálního školství“ 
 
ČERVEN: 
5. 6. 2019 – p. Chalašová, p. Mach – „Expediční školení pro školitele a hodnotitele 
dobrodružných expedic programu DofE“ 
5. 6. 2019 – p. Klierová – školení „Novinky v systému BAKA“ 
6. 6. 2019 – p. Dytrt – AŘG Praha  
11. 6. 2019 – p. Brejchová – školení „Řízení metodických kabinetů“ 
13. 6. 2019 – p. Řízková – školení „Podpora inkluze a další specifická témata Ústeckého 
kraje“ 
 
ČERVENEC: 
                                                                       
SRPEN:  
18. 8. – 24. 8. 2019 – p. Brůhová – „Prázdniny trochu jinak“ 
19. 8. – 23. 8. 2019 – p. Hujová, p. Novodomská  – „Němčina s rodilými mluvčími“ 
20. 8. – 22. 8. 2019 – p. Neubauerová, p. Šebek – „Letní geografická škola“ 
23. 8. – 25. 8. 2019 – p. Brejchová, p. Novotný – „Letní škola – čtenářská gramotnost“ 
23. 8. – 25. 8. 2018 – p. Klierová – „Letní škola – matematická gramotnost“ 
23. 8. – 25. 5. 2019 – p. Šmirklová – „Letní škola – digitální gramotnost“ 
29. 8. 2019 – p. Brůhová – seminář „Jak být laskavým a efektivním učitelem“ 
 
Jiné 
SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍCH ZKOUŠEK 
Školení zadavatelů, zadavatelů PUP, hodnotitelů a hodnotitelů PUP pro ústní zkoušky z 
anglického jazyka.  

 



 
 

 

 11  

G. 1. Aktivity ve volném čase 
Škola podporuje aktivity žáků mimo běžnou výuku jako ověřený prostředek k eliminaci 
nežádoucích jevů ve společnosti.  
G. 2. Projektová činnost 
Ve školním roce 2018/2019 se škola úspěšně zúčastnila projektů organizovaných 
externími organizacemi i projektů vlastních, které byly součástí školního vzdělávacího 
programu.  
NEJVÝZNAMNĚJŠÍ  PROJEKTOVÉ AKTIVITY 
 IROP Přírodovědné vzdělávání – „Moderní výuka na středních a základních školách 

se začleněním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami“ 
 IKAP B -  soutěž Krajská odysea  
 IKAP B -  lídři čtenářské, informační a matematické gramotnosti 
 Učíme se učit spolu – partnerství v projektu UJEP 
 Podpora vzdělávání žáků a učitelů v rámci „Šablon I pro SŠ a VOŠ“ (OP VVV) 
 H2AC4schools – Závody saských a českých škol – PrOJETÍ světa elektromobility 

s vodíkem 
Další jsou uvedeny v následující tabulce. 
NÁZEV PROJEKTU ORGANIZÁTOR VÝSTUPY 

Noc  
s Andersenem 

Svaz knihovníků a inf. 
pracovníků 

podpora čtenářské gramotnosti 

Příběhy bezpráví Člověk v tísni, o.p.s. život v době totalitních režimů (rozhovory 
s pamětníky, dokumenty) 

72 hodin Česká rada dětí a 
mládeže 

dílčí projekty: dobrovolnictví, úklid okolí 
školy 

Recyklohraní, aneb 
Ukliďme si svět 

Ecobat, Elektrowin, 
Asekol, Ekolamp, 
Cart4Future 

třídění odpadu, prohloubení 
environmentální výchovy 

Třídíme ve škole Envicon, EKO-KOM třídění odpadu přímo ve škole (sběrné 
nádoby v prostorách školy) 

Bílá pastelka  Tyfloservis dobrovolnictví, rozvoj emoční inteligence a 
sociálního cítění, kontakt se zrakově 
postiženými 

Jeden svět 2019 Člověk v tísni, o.p.s. školní projekce v rámci festivalu 
s návaznými debatami, výstavami 

Demokracie a já Eurocentrum UL informovanost žáků o možnostech 
demokracie 

Jeden svět Člověk v tísni, o.p.s. výtvarné práce s tématem lidských práv, 
letošní téma: bezpečná blízkost 

Studentské volby do 
EU 

Člověk v tísni, o.p.s. zájem žáků o současné dění v české 
politice 

Stopy totality Eurocentrum UL aktivizace zájmu žáků o historii, 
upozornění na křivdy totalitního režimu 

Peříčkový týden Spirála zájem žáků o dobrovolnictví 

RE-PLAY (drogy a 
právo) 

Policie ČR seznámení žáků s právními důsledky jejich 
jednání 

Dnes jsem jako 
poslanec 

Nadační fond Modrá 
rybka 

přiblížení práce poslance, legislativního 
procesu, chodu poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR žákům 

Potravinová sbírka Spirála zájem žáků o dobrovolnictví 



 

 12 

G. 3. Soutěže 
G. 3. 1. Přehled soutěží 

ÚČAST V SOUTĚŽÍCH 2018/2019 
POČET ZÚČASTNĚNÝCH ŽÁKŮ 

ZÁKLADNÍ 
KOLO 

OKRESNÍ 
KOLO 

OBLASTNÍ 
KOLO 

CELOSTÁTNÍ 
KOLO 

MEZINÁR. 
SOUTĚŽ 

Soutěž v anglickém jazyce – kat. I. B 57 3 … … … 
Soutěž v anglickém jazyce – kat. II. B 57 3 … … … 
Soutěž v anglickém jazyce – kat. III. A 15 3 … … … 
Soutěž v německém jazyce – kat. II. B 10 3 1 … … 
Soutěž v německém jazyce – kat. III. B … … 1 … … 
Soutěž v německém jazyce – kat. III. A 3 2 … … … 
Best in Deutsch … … … 10 10 
Soutěž ve francouzském jazyce –  I B  4 … 1 1 … 
Soutěž ve francouzském jazyce –  II B 2 … … … … 
Soutěž v ruském jazyce SŠ 1 … … … 1 … 
Olympiáda v českém jazyce – kat. 1 7 2 1 ... … 
Olympiáda v českém jazyce – kat. 2 23 2 1 1 … 
ULITA Ústecký literární talent 2 2 … … … 
Dějepisná olympiáda 15 3 1  … … 
Dějepisná soutěž gymnázií ČR a SR … … 3 … … 
Biologická olympiáda – kat. A 8 … 2 … … 
Biologická olympiáda – kat. B  13 … 2 … … 
Biologická olympiáda – kat. C 6 3 3 … … 
Biologická olympiáda – kat. D 6 3 … … … 
Ekologická olympiáda  26 … 6 … … 
Geologická olympiáda A 1 1 1 … … 
Geologická olympiáda B 11 11 5 … … 
Zlatý list – ml. žáci … … 11 … … 
Zlatý list – st. žáci … … 6 6 … 
Zeměpisná olympiáda – kat. A 31 2 1 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. B 25 2 2 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. C 13 2 1 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. D 38 3 2 … … 
Eurorebus - kolektivy … … 21 15 … 
Chemická olympiáda – kat. A 5 … 2 … … 
Chemická olympiáda – kat. B 5 … … … … 
Chemická olympiáda – kat. C 7 … 1 … … 
Chemická olympiáda – kat. D 4 3 … … … 
Chemiklání … … … 4 … 
Krajská Odysea - biologie 225 … 4 … … 
Krajská Odysea - chemie 225 … 6 … … 
Krajská Odysea - matematika 225 … 4 … … 
Matematická olympiáda – kat. A 2 … 1 … … 
Matematická olympiáda – kat. B 2 … 2 … … 
Matematická olympiáda – kat. C 9 … 1 … … 
Matematická olympiáda – kat. Z6 5 6 … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z7 2 2 … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z8 1 1 … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z9 2 2 1 … … 



 
 

 

 13  

Soutěž Adama Riese 31 … 3 … 2 
PANGEA matematická soutěž ZŠ 29 … 29 1 … 
PANGEA matematická soutěž SŠ 28 … 28 2 … 
Mini Globe Games … … … 6 … 
Logická olympiáda – kat. C 82 8 6 1 … 
Logická olympiáda – kat. B 90 9 8 1 … 
Fyzikální olympiáda – kat. A 2 … 1 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. B 1 … 1 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. C 2 … 2 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. D 2 … 2 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. E 8 6 2 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. F 6 6 … … … 
Archimediáda – kat. G 30 9 … … … 
Energetická olympiáda 4 … … 3 … 
Fyziklání 5 … … 5 … 
Matematický KLOKAN – kat. benjamín 59 6 … … … 
Matematický KLOKAN – kat. kadet 63 9 … … … 
Matematický KLOKAN – kat. junior 56 4 … … … 
Matematický KLOKAN – kat. student 21 2 … … … 
Přírodovědný KLOKAN – kat. kadet 60 9 … … … 
Přírodovědný KLOKAN – kat. junior 16 2 … 1 … 
Pythagoriáda, Z6 31 22 … … … 
Pythagoriáda, Z7 30 23 … … … 
Pythagoriáda, Z8 30 20 … … … 
Náboj 19 … 8 10 10 
Lingvistická olympiáda 1 … 1 … … 
Pišqworky 32 10 … … … 
Europasecura … 3 3 … … 
Navrhni projekt … 3 3 3 … 
Studentská Agora … … 9 … … 
Republika … … … 4 … 
Region … … … 4 … 
Akademie mladých občanů … … … 4 … 
Municipalita … … … 4 … 
Rozhoduj o Evropě … … 5 … … 
Literární Ústí  30 9 … … … 
Recitační soutěž 6. a 7.ročník 59 … … … … 
Recitační soutěž 8. a 9.ročník 57 … … … … 
Středoškolský atletický pohár, dívky … … 11 … … 
Středoškolský atletický pohár, chlapci … … 10 … … 
Basketbal, chlapci … … 8 … … 
Basketbal, dívky … … 6 … … 
Florbalu, chlapci … 15 … … … 
Florbal, dívky … 11 … … … 
Futsal, dívky … … 7 … … 
Futsal, chlapci … … 11 … … 
Volejbal, dívky … 7 … … … 
Volejbal, chlapci … 8 … … … 
Kantor sport Futsal cup - dívky ... 7 ... ... ... 
Plavání, dívky … … … 6 … 



 

 14 

Plavání, chlapci … … 6 … … 
Orientační běh … … 4 4 … 
Přebor škol v šachu – kat. SŠ … 10 5 4 … 
Přebor škol v šachu – kat. ZŠ … 4 4 … … 
Soutěž v programování … … 1 1 … 
SOČ 27 27 24 4  
FebioFest – I ty jsi filmařem 30 … … … 2 
CELKEM 2008 313 302 102 24 

G.3.2. Rekapitulace  
MIMOŘÁDNÉ ÚSPĚCHY 
 2. místo v prestižní soutěži Dobrá škola Ústeckého kraje 2017-2018 
 3. místo v mezinárodní soutěži Adama Riese 
 3. místo v mezinárodní fotografické soutěži „I ty jsi filmařem“ 

CELOSTÁTNÍ KOLA 
1. místo - Geologická olympiáda kat. A, B 
1. místo -  Nejsem na světě sám 
1. místo -  Soutěž v anglickém jazyce kat. II B 
3. místo -  Eurorebus (družstvo) 
3. místo -  Plavání SŠ dívky 
3. místo -  Přírodovědný klokan Junior 
3. místo -  Nejsem na světě sám 
4. místo -  SOČ  
4. místo -  Basketbal SŠ hoši 
4. místo -  Navrhni projekt 
6. místo -  SOČ 
11. místo -  Soutěž ve fr. Jazyce B1 
12. místo -  Zlatý list 
13. místo - Orientační běh 
14. místo -  Chemiklání 2019 (družstvo) 
KRAJSKÁ/OBLASTNÍ  KOLA 
1. místo -  Fyzikální olympiáda kat. B 
1. místo -  Náboj junior (družstvo) 
1. místo -  Pangea 
1. místo -  Navrhni projekt 
1. místo -  Rozhoduj o Evropě 
1. místo -  Studentská agora (družstvo) 
1. místo -  SOČ (4 práce) 
1. místo -  Přebor škol v šachu 
1. místo -  Soutěž ve francouzském jazyce kat. B1 
1. místo -  Logická olympiáda kat. B 
1. místo -  Eurorebus (družstvo) 
1. místo -  Zeměpisná olympiáda kat. B 
1. místo - Orientační běh 
1. místo -  Plavání SŠ dívky 
2. místo -  Plavání SŠ chlapci 
2. místo -  Středoškolská futsalová liga dívky 
2. místo -  Středoškolská futsalová liga chlapci 
2. místo -  Fyzikální olympiáda kat. D 
2. místo -  Chemická olympiáda 
2. místo -  Pangea 



 
 

 

 15  

2. místo -  Geologická olympiáda A, B 
2. místo -  Biologická olympiáda kat. C 
2. místo -  Olympiáda v českém jazyce 
2. místo -  SOČ (6 prací) 
2. místo -  Mini Globe Games (2 družstva) 
3. místo -  Středoškolský atletický pohár dívky 
3. místo -  Středoškolský atletický pohár hoši 
3. místo -  Fyzikální olympiáda kat. E 
3. místo -  Matematická olympiáda kat. Z9 
3. místo -  Zlatý list kat. M 
3. místo -  Biologická olympiáda kat. B 
3. místo -  SOČ (1práce) 
3. místo -  Soutěž v německém jazyce kat. III.B 
3. místo -  Soutěž v anglickém jazyce kat. II B 
3. místo -  Eurorebus (družstvo) 
3. místo -  Zeměpisná olympiáda kat. D 
4. místo -  Zlatý list kat. M 
4. místo -  Biologická olympiáda kat. A 
4. místo -  Eurorebus (družstvo) 
5. místo -  Soutěž v ruském jazyce SŠ 1 
5. místo -  Eurorebus (družstvo) 
5. místo -  Chemická olympiáda 
5. místo -  Logická olympiáda kat. C 
6. místo -  Soutěž v německém jazyce kat. II B 
6. místo -  Ekologická olympiáda 
OKRESNÍ KOLA 
1. místo - Fyzikální olympiáda kat. E, F, G 
1. místo - Pythagoriáda kat. Z8, Z7, Z6 
1. místo - Matematický klokan Benjamin, Kadet, Junior 
1. místo - Krajská Odysea - matematika 
1. místo - Europasecura 
1. místo - Navrhni projekt 
1. místo - Přírodovědný klokan Kadet, Junior 
1. místo - Biologická olympiáda kat. C, D, A, B 
1. místo - Literární Ústí  
1. místo - SOČ (7 prací) 
1. místo - Zeměpisná olympiáda kat. B, D 
G. 4. Středoškolská odborná činnost (SOČ) 
NÁZEV PRÁCE  SOUTĚŽNÍ OBOR UMÍSTĚNÍ 

OKRESNÍ 
KOLO 

KRAJSKÉ 
KOLO 

CELOST. 
KOLO 

Alergenicita městské zeleně v Ústí 
nad Labem a rizika pro 
obyvatelstvo  

4. biologie 1. 2. - 

Cestovní ruch a jeho vývoj ve 20. a 
21. století  5. geologie, geografie 2. 2. - 

Vliv opakovaného pasážování a 
dynamické kultivace na kultury 
hladkého svalu aorty in vitro  

6. zdravotnictví 1. 1. 4. 

Spánek a jeho vliv na lidský 
organismus  6. zdravotnictví 2. 2. - 

Diabetes mellitus 2. typu  6. zdravotnictví 4. - - 
Největší opora lidského 
organismu  6. zdravotnictví 3. - - 



 

 16 

Alternativní stravování  7. zemědělství, potravinářství, 
lesní a vodní hospodářství 2. - - 

 
Menstruační pomůcky a jejich 
dopad na životní prostředí a zdraví 
člověka  

8. ochrana a tvorba životního 
prostředí 1. 2. - 

Architektonické řešení veřejného 
volnočasového areálu jezera 
Milada  

11. stavebnictví, architektura a 
design interiérů 1. 1. 6. 

Revoluční alternativní výuková 
metoda Izraelského 
mentora Ophera Brayera  

12. tvorba učebních pomůcek, 
didaktická technologie 1. 2. - 

Moderní podoby gamblerství 
mladistvých  

14. pedagogika, psychologie, 
sociologie a problematika 
volného času 

5. - - 

Ovlivňování psychiky a chování 
hráčů skrze videoherní 
mechanismy  

14. pedagogika, psychologie, 
sociologie a problematika 
volného času 

3. 1. 11. 

Syndrom vyhoření u sociálních 
pracovníků Magistrátu města Ústí 
nad Labem  

14. pedagogika, psychologie, 
sociologie a problematika 
volného času 

2. 5. - 

eSport  
14. pedagogika, psychologie, 
sociologie a problematika 
volného času 

 
3. 

 
4. 

 
X 

Vývoj rasismu v USA  16. historie 2. 3. - 

Struktura a fungování Evropské 
unie  

17. filozofie, politologie a ostatní 
humanitní a společenskovědní 
obory 

3. - - 

Eutanázie a asistovaná sebevražda 
- úhel pohledu občanů ČR a 
Švýcarska  

17. filozofie, politologie a ostatní 
humanitní a společenskovědní 
obory 

1. 2. - 

Školního kola se zúčastnilo 17 žáků s 12 pracemi. 

G. 5. Další akce pro žáky  
Přednášky 
Šikana 
Bez energie to nejde 
Přednáška k matematické olympiádě 
Urbanismus Ústí nad Labem 
Parazitismus 
Studium na VŠE 
Trestní právo 
Policie ČR – „Safety Road aneb prevence pro mladé řidiče“ 
Studium na LF UK 
Re - vize 
Život a dílo H. Ch. Andersena 
Práce a studium v EU 
Interference a ohyb světla, ochranné prvky na bankovkách 
DofE 
Iracionalita čísla 
Všeho jenom s (M)írou 
Interpretace filozofického te-tu 
Psychohygiena v teorii a pra-i 
Česká média 
Jak funguje EU 
Zpátky do školy (EU) 
Život v Banátu 



 
 

 

 17  

Filmová a literární tvorba 
Germanismy v češtině 
Policie ČR – prevence 
Budoucnost, kam dál? – rektor UK prof. Tomáš Zima 
Plasty – environmentální problematika 
Šelmy na území ČR 
Obojživelníci a plazi ČR 
Život ptáků 
Tam na východě 
Galapágy 
Budoucnost nerostných surovin v ČR 
Národní parky USA 
Archeologie 
Exkurze – jednodenní - ČR 
Státní vědecká knihovna ÚL 
ČT Praha 
Národní divadlo Praha 
Divadlo Most 
Dům umění ÚL 
Praha - pražské památky 
Státní vědecká knihovna ÚL-angl.odd. 
Krajský soud ÚL 
Muzeum ÚL 
Hrdličkovo muzeum Praha 
Památník Terezín 
Galerie E.Filly 
IQ Park Liberec 
IQ Landia Liberec 
Botanický park UJEP 
Jaderný reaktor ČVUT Praha 
Masarykova nemocnice 
Poslanecká sněmovna ČR 
Oční klinika 
Okresní soud ÚL 
Litoměřice – K. H. Mácha 
Zámek Velké Březno 
Elektrárna Ledvice 
Výstavní síň Emila Filly 
Planetárium Teplice 
Větruše, Vrkoč 
Památky ÚL 
ZOO ÚL  
Zrcadlové bludiště ÚL 
Historie Litoměřic 
ZOO Praha 
Drog out 
Sklárna Lindava 
Pivovar Žatec 
Galerie Louny 
Vodní elektrárna ÚL 
Botanická zahrada Teplice 
Botanická zahrada Praha 
Krajský soud ÚL 



 

 18 

Památky a architektura ÚL 
Mydlárna Teplice 
DOX Praha 
Hornická stezka Krupka 
Dubičky 
Letiště Ruzyně 
Děčín a jeho dominanty 
Fakulta životního prostředí – ochrana přírody 
Hrad Střekov 
Chlumec, Chabařovice 
Hvězdárna Teplice 
Ostrov u Tisé 
Pobočka centrální banky a komerční banky 
Sbírka moderního umění – Roudnice nad Labem 
Studio Pixar Praha 
Podkrušnohorské muzeum Most 
Tiské stěny 
Exkurze – vícedenní – ČR 
KRNAP 
Úštěcko 
Exkurze - zahraniční – jednodenní 
Berlín 
Drážďany - historie 
Drážďany - hygienické muzeum 
Exkurze - zahraniční – vícedenní 
Itálie 
Francie 
Rakousko – E-pedice Eurorebus 2018 
Další akce 
 Středoškolský atletický pohár 2018 
Basketbal  
Futsal 
Florbal  
Orientační běh 
Stolní tenis 
Plavání 
Šachy 
LSK – vodácký (Vltava), turistický (Doksy) 
Lyžařský kurz – Rakousko, Pec pod Sněžkou 

 Filmové představení „Jan Palach“ pro vyšší gymnázium  
Filmové představení „Z Paříže do Paříže“ pro nižší gymnázium 
Noční pochod na Milešovku 
Vánoční koncert Gymnázia Jateční v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
Burza učebnic 

 Matematická olympiáda                                                                                                     
Fyzikální olympiáda 
Biologická olympiáda 
Geologická olympiáda 
Chemická olympiáda   
Logická olympiáda 
Lingvistická olympiáda 
Matematická soutěž Adama Riese  



 
 

 

 19  

 PlšQworky 
 Pythagoriáda 
 Fyziklání 
 Chemiklání 
 Stavba a závody vodíkových autíček 
Matematický klokan   
Přírodovědný klokan 
Krajská odysea KÚ – biologie, chemie, matematika 
Mini Jatečka Games 
Matematická soutěž „Náboj“, „Pangea“ 

 Eurorebus 
Olympiáda v cizím jazyce – anglický, německý, francouzský 
Dějepisná olympiáda  
Angličtinář roku 
Němčinář roku 
Středoškolská odborná činnost 
Projektový den „100 Československa“ 
Pocta skladatelům filmové hudby - Soníci 
Noc s Andersenem 
Autorské čtení Radky Denemarkové 
Dny česko – německé kultury – filmové projekce 
Zažij DofE 
Expedice DofE 
Soutěž „Zlatý list“ 
Soutěž „Mini GLOBE Games“ 
Soutěž „Navrhni projekt“ 
Soutěž „Agora“ 
Testování ČŠI  
Testování VEKTOR    

NÁVŠTĚVY DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ - ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 2018/19 
DIVADLO PŘEDSTAVENÍ POČET 

ŽÁKŮ 
Činoherní studio  
Ústí nad Labem 

Maryša 11 
Paškál 24 
Homo Faber 21 
Čarodějův učeň 22 
Sirotci 10 
Benefice aneb Zachraň svého Afričana 18 
451 stupňů Fahrenheita 18 
Lebka z Connemary 19 
Pan Kolpert 11 
Pan Theodor Mundstock 112 

Divadlo Most Tajný deník Adriana Molea 118 
Divadlo v Dlouhé Praha  Élektra 41 
Divadlo v Celetné Praha Rozmarné léto 66 
Divadlo na Vinohradech Romeo a Julie 101 
Stavovské divadlo Netrpělivost srdce 58 

G. 6. Účast pedagogů v porotách soutěží pro žáky  
 Mgr. Tolde – porota krajského kola biologické olympiády (2x) – kat. A, B, C, D 
 Mgr. Řádková - porota krajského kola fyzikální olympiády – kategorie B, C, D 
 Mgr. Bábelová – porota okresního kola FO – kategorie E, F 
 Mgr. Bábelová – porota okresního kola FO – kategorie G – Archimediáda 



 

 20 

 Mgr. Hofmanová – ústřední komise MO 
 Mgr. Hofmanová – porota ústředního kola MO – kategorie A 
 Mgr. Hofmanová – porota krajského kola MO – kategorie A 
 Mgr. Hofmanová – porota krajského kola MO – kategorie B, C 
 Mgr. Hofmanová – porota krajského kola MO – kategorie P 
 PhDr. Magasanik – porota okresního kola soutěže v anglickém jazyce (2x) – kat. II.A, 

II.B 
 Mgr. Rosenbergová - porota okresního kola soutěže v anglickém jazyce – kategorie 

III.A 
 Mgr. Hujová - porota krajského kola soutěže v německém jazyce – kat. II.A 
 Mgr. Granátová – porota krajského kola soutěže ve francouzském jazyce 
 Mgr. Řízková – porota okresního kola olympiády v českém jazyce    
 Mgr. Brejchová - porota okresního kola olympiády v českém jazyce 
 Mgr. Řízková – porota krajského kola olympiády v českém jazyce    
 Mgr. Brejchová - porota krajského kola olympiády v českém jazyce 
 Mgr. Šebek – porota okresního kola zeměpisné olympiády – kat. A, B, C, D 
 Mgr. Matesová, PhDr. Dušková – porota okresního kola SOČ 
 Mgr. Hofmanová – porota krajského kola SOČ 

G. 7. Nadační fond 
Gymnázium je zřizovatelem nadačního fondu, který finančně i materiálně podporuje 
aktivity školy. Hlavním cílem je zvýšit motivaci žáků ke vzdělávání a účasti v soutěžích. 
Údaje o nadačním fondu (podrobnosti a dokumenty na www.gymjat.cz) 
Název nadačního fondu:     Jatečfond, nadační fond 
Sídlo:                                   Jateční 243/22, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO:           445 53 889 
DIČ:            CZ 445 53 889 
G. 8. Školská rada 
V období školního roku se uskutečnila dvě jednání školské rady, zápisy jsou uloženy ve 
spisovně Gymnázia. 

G. 9. Školní stravování 
Podle zahajovacích údajů ke dni 31.10. 2018 bylo přihlášeno 694 žáků a 74 dospělých 
strávníků. Nejvyšší počet obědů uvařených v jednom dni byl 537.  

G. 10. Zkoušky pro nostrifikaci maturitních vysvědčení dle požadavku KÚ 
 Přihlášení 

uchazeči 
Požadované 
zkoušky  

Vykonané 
zkoušky 

Úspěšní 
žadatelé 

Neúspěšní 
žadatelé 

Nedostavili 
se 

12.9.2018 1 3 3 1 0 0 
6.3.2019 7 25 5 0 1 6 
18.6.2019 3 12 7 0 2 1 
celkem 11 40 15 1 3 7 

V tomto školním roce neprobíhala ve škole kontrolní činnost České školní inspekce.  
 

http://www.gymjat.cz/


 
 

 

 21  

I. 1. Příjmy  
V roce 2018 obdržela škola prostřednictvím Krajského úřadu Ústeckého kraje finanční 
prostředky v celkové výši 48 995 695,75 Kč, z toho dotace ÚSC činila   
8 801 949,00 Kč.  
V rámci rozvojového programu MŠMT na podporu organizace a ukončování středního 
vzdělávání maturitní zkouškou byla škole poskytnuta dotace 79 440,00 Kč (UZ 33 034).  
Obdrželi jsme finanční prostředky v rámci rozvojového programu Excelence středních škol 
ve výši 181 521,00 Kč (UZ 33 038) a v rámci programu Excelence základních škol ve výši 
76 233,00 Kč (UZ 33 065).   
Za 2. místo v motivační soutěži Dobrá škola Ústeckého kraje 2017/2018 jsme obdrželi 
500 000,00 Kč (75 000,00 Kč mzdy, 27 000,00 Kč odvody, 398 000,00 Kč zlepšení 
vzdělávacích podmínek žáků).  
Čerpán byl účelově určený příspěvek zřizovatele ve výši 37 211,75 Kč (UZ 00 209) a 
dotace v rámci OP VVV (tzv. Šablony I pro SŠ a VOŠ) ve výši 155 497,00 Kč, dále jsme 
obdrželi a vyčerpali dotaci na podporu soutěží (matematické olympiády) ve výši 
35 000,00 Kč a dotaci 2 211,00 Kč (na předplatné časopisu Řízení školy).  
I. 2. Hospodářský výsledek  
Hospodářský výsledek byl nulový (výnosy 52 011 076,75 Kč; náklady 52 011 076,75  Kč).  
I. 3. Výdaje 
náklady na platy pracovníků školy        28 405 564,00 Kč  
jiné sociální náklady                     105 142,26 Kč 
zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění       9 644 162,00 Kč 
zákonné sociální náklady                                           699 461,73 Kč 
výdaje na učebnice, učební texty a pomůcky                307 214,80 Kč 
ostatní provozní náklady                                         12 849 531,96 Kč 
I. 4. Doplňková činnost 
Škola provozuje v rámci doplňkové činnosti kopírovací práce, vzdělávací kurzy a 
hostinskou činnost. Hospodářský výsledek za doplňkovou činnost činil 9 362,50 Kč 
(výnosy 14 404,00 Kč, náklady 5 041,50 Kč). 
1.5. Čerpání fondů organizace  
Rezervní fond byl v roce 2018 čerpán ve výši 288 216,40 Kč.  
Investiční fond byl čerpán ve výši 984 388,90 Kč (kopírovací stroj, mrazák, dvě interaktivní 
tabule s dataprojektory, upgrade rekuperace vzduchotechniky). 
I. 6. Péče o spravovaný majetek  
Evidence majetku je vedena v programu EIS JASU. Ke dni 31. 12. 2018 byla provedena 
řádná inventarizace majetku a závazků podle zákona o účetnictví. Účetní zůstatkové ceny 
na příslušných účtech:   
   DHM převyšující 40 000,00 Kč 7 843 977,26 Kč 
   DNM převyšující 60 000,00 Kč 80 955,00 Kč 
   DDHM převyšující 3 000,00 Kč do 40 000,00 Kč                20 804 372,76 Kč 
   DDNM do 60 000,00 Kč                                  760 091,31 Kč  
   Pozemky                           3 815 659,74 Kč       
   Budova 345 825 998,54 Kč 
   Majetek v operativní evidenci                                                4 643 811,67 Kč 
I. 7. Komentář 
Nejvýznamnějšími provozními položkami byly v roce 2018 výdaje za energie, revize a 
údržbu technického vybavení školy. 
Výrazně se oproti předchozímu roku zvedly výdaje za opravy (židle, EZS, rozhlasu, 
výměník tepla, pojezdové brány, uzemnění výměníkové stanice, čerpadla, požární 



 

 22 

ucpávky, dlažby a izolace aj.). Do rozpočtu školy výrazně zasáhla oprava schodiště 
(211 118,00 Kč), upgrade rekuperace jednotek vzduchotechniky (349 938,00 Kč), oprava 
dlažby a izolací v atriu (149 790,00 Kč), náhrada výměníku tepla (42 398,00 Kč), náhrada 
zesilovače ke školnímu rozhlasu (36 981,00 Kč), malování tříd (77 202,00 Kč). Zvýšené 
náklady si vyžádala školní kuchyně (opravy konvektomatů a myček nádobí).   
Převážně z prostředků soutěže Dobrá škola Ústeckého kraje bylo doplněno vybavení 
sbírek některých předmětů.  
Díky účasti v projektu Podpora rozvoje přírodovědného vzdělávání jsme do chemické 
laboratoře získali moderní digestoř (285 669,00 Kč). Ze zdrojů organizace byly nově 
vybaveny sbírky tělesné výchovy, hudební výchovy, zeměpisu a biologie, doplněna byla 
také odborná literatura a učebnice (chemie, německý jazyk, anglický jazyk, matematika), 
školní knihovna výrazně rozšířila knižní fond. 
Prostory školy byly dovybaveny věšáky, nástěnkami, skříněmi, hodinami do tříd. 
Sekretariát byl vybaven skříňovým a sedacím nábytkem (103 486,00 Kč). 
Byl pořízen vysokotlaký čistič, svářecí stroj, vybavení na úklid, dva mrazící pulty do 
kuchyně. 
V oblasti výpočetní techniky byly pořízeny dvě interaktivní tabule s dataprojektory 
(160 209,00 Kč) a kopírovací stroj (94 175,00 Kč), externí disky, harddisky notebooky a 
tablety. Dále aktualizace  software (např. Bakaláři, JASU, VEMA, antivir, MagicInfo aj.). 
I. 9. Informace o provedených kontrolách 
Veřejnosprávní kontrolu vykonává zřizovatel.  
Ve sledovaném období byly provedeny 2 kontroly ze strany Úřadu práce ČR – Krajské 
pobočky Ústí nad Labem zaměřené na kontrolu dodržování zákona o státní sociální 
podpoře, plnění povinností v nemocenském pojištění, důchodovém pojištění a při odvodu 
pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.  
Státní úřad pro jadernou bezpečnost provedl kontrolu plnění požadavků zákona č. 
263/2016 Sb., atomový zákon. 
Byl proveden audit účetní závěrky za rok 2018, podle výroku auditora účetní závěrka 
podává věrný a poctivý obraz o hospodaření organizace ve sledovaném kalendářním 
roce. 
 



 
 

 

 23  

Škola spolupracovala s organizacemi a partnery působícími ve spádovém regionu i mimo 
něj. Jedná se zejména o následující subjekty. 
 Arciděkanství v Ústí nad Labem 
 Asociace ředitelů gymnázií ČR 
 AŠSK (asociace školních sportovních klubů) 
 Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 
 Česká rada dětí a mládeže 
 Česká televize Praha 
 Člověk v tísni, Praha 
 ČVUT Praha 
 Dům dětí a mládeže, Ústí nad Labem 
 EDUin, o.p.s. Praha 
 Eurocentrum Ústí nad Labem 
 Fotbalový klub Ústí nad Labem – mládež, o.s. 
 Klub ekologické výchovy Praha         
 Nadační fond Modrá rybka 
 Pedagogicko-psychologická poradna, Ústí nad Labem 
 Policie ČR 
 Sluneta Fitness 
 Svaz knihovníků a informačních pracovníků 
 Spirála o.p.s. 
 UJEP Ústí nad Labem, Pedagogická fakulta  (fakultní škola) 
 UJEP Ústí nad Labem, Filosofická fakulta (fakultní škola) 
 Úřad práce v Ústí nad Labem 
 Ústecký kraj 
 VŠCHT Praha 
 Základní škola a mateřská škola, Ústí nad Labem, Nová 1432/5, p.o. 
 Základní škola Trmice, Tyršova 482 
 FORTIS-AKADEMIE gGmbH – Chemnitz, BRD 
 Technische Universität Leipzig 

 
 
DATUM ZPRACOVÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY:  7. 10. 2019 
VÝROČNÍ ZPRÁVU SCHVÁLILA ŠKOLSKÁ RADA NA SVÉM JEDNÁNÍ DNE 6. 11. 2019. 
 
 
 
 .................................. 
 Ing. Alfréd Dytrt  
 ředitel  
  



 

 24 

OBSAH                      STRANA 
 
A. Základní údaje o škole   2 

B. Přehled oborů vzdělávání   2 

C. Přehled pracovníků organizace   3 

D. Údaje o přijímacím řízení   5 

E. Údaje o výsledcích vzdělávání   6 

F. Další vzdělávání pedagogických pracovníků   8 

G. Další aktivity   11 

H. Inspekční činnost ČŠI   20 

I. Hospodaření školy v roce 2012   21 

J. Spolupráce s dalšími partnery   23 

Příloha 1: Volitelné předměty   25 

Příloha 3: Plán školního roku 2012/2013   26 

Příloha 4: Fotogalerie – některé akce školního roku   27 – 31 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

 

 25  

PŘÍLOHA 1 
 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019  
 
3. ročníky a septima 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie  
Seminář a cvičení z matematiky  
Programování 
Seminář ze zeměpisu  
Seminář z dějepisu 
Společenskovědní seminář 
Na cestách po anglicky mluvících zemích 
4. ročníky a oktáva 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie  
Seminář a cvičení z matematiky  
Seminář a cvičení z fyziky 

Cvičení z algebry a geometrie 
Programování 
Seminář ze světové literatury 
Česká a světová literatura 20. století 
Seminář z dějepisu  
Seminář ze zeměpisu 
Společenskovědní seminář  
Politické dějiny moderní doby 
Rétorika 
Praktický výtvarný seminář 
3. cizí jazyk - ruský 
Konverzace v anglickém jazyce 
Konverzace v německém jazyce 
 

 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY - NABÍDKA PRO ŠKOLNÍ ROK 2019/2020  
3. ročníky a septima 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie 
Seminář a cvičení z fyziky  
Seminář a cvičení z matematiky 
Programování  
Seminář z dějepisu  
Seminář ze zeměpisu  
3. cizí jazyk – ruský  
3. cizí jazyk – německý  
3. cizí jazyk – francouzský  
Seminář ze světové literatury  
Praktická cvičení z českého jazyka 
Dějiny kultury  
Společenskovědní seminář  
Britská a americká literatura  
Na cestách po anglicky mluvících zemích 
 
 
 
 
 
 
 

 
4. ročníky a oktáva - jednoleté 
Cvičení z algebry a geometrie  
Seminář a cvičení z fyziky 
Vybrané kapitoly ze zeměpisu 
Deskriptivní geometrie 
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce  
Konverzace ve francouzském jazyce  
Konverzace v ruském jazyce  
Politické dějiny moderní doby 
Česká a světová literatura 20. století 
Rétorika 
Dějiny kinematografie, literatura a film 
Dějiny výtvarné kultury 
Praktický výtvarný seminář 
3. cizí jazyk - francouzský 
3. cizí jazyk – ruský 
3. cizí jazyk – německý 
Společenskovědní seminář 
Psychologie 
Konverzace v cizím jazyce  
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce 
Konverzace ve francouzském jazyce 
Konverzace v ruském jazyce 

 
 
 
Poznámka:  
podtržené aktivity byly otevřeny  3. ročníky a septima – každý žák volí 2 volitelné 
předměty  4. ročníky a oktáva – každý žák volí 1 volitelný předmět a 1 konverzaci  



 

 26 

PŘÍLOHA 2 
PLÁN ŠKOLNÍHO ROKU 2018 – 2019 
3. 9. 2018      Zahájení školního roku 
3. 9. –  5. 9. 2018     MZ2018P – spádová škola – blok DT a PP společné části maturitních zkoušek 
4. 9. 2018      Učebnice – prima 
10. 9. 2018      MZ2018P - uvolnění výsledků didaktických testů 
12. 9. 2018      MZ2018P - ústní maturitní zkoušky  
13. 9. 2018      Burza učebnic  
28. 9. 2018      Státní svátek 
29. 10. - 30. 10. 2018   Podzimní prázdniny 
9. 11. 2018      Ukončení klasifikace za 1. čtvrtletí 
14. 11. 2018      Klasifikační porada za 1. čtvrtletí, třídní schůzky 
21. 11. 2018      Filmové představení 
1. 12. 2018      Nejzazší termín pro podání přihlášky k MZ2019 
16. 12.–21. 12. 2018   ZSK - Rakousko 
19. 12. 2018      Vánoční koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
22. 12. 2018 – 2. 1. 2019  Vánoční prázdniny 
6. 1. – 11. 1. 2019    ZSK – Pec pod Sněžkou 
11. 1. 2019      Maturitní ples – 4.A, 4.C 
18. 1. 2019          Ukončení klasifikace za 1. pololetí 
19. 1. 2019      Maturitní ples – 4.B, V8.A 
22. 1. 2019      Den otevřených dveří  
23. 1. 2019      Klasifikační porada za 1. pololetí  
31. 1. 2019      Ukončení 1. pololetí, předání výpisu vysvědčení 
1. 2. 2019      Pololetní prázdniny 
22. 2. 2019      Maturitní ples – 4.D, 4.E 
7. 3. 2019      Ukončení klasifikace za 3. čtvrtletí  
11. 3. – 17. 3. 2019   Jarní prázdniny 
20. 3. 2019      Klasifikační porada za 3. čtvrtletí, třídní schůzky 
8. 4. – 12. 4. 2019    Komple-ní e-kurze – 3. ročníky a septima 
4. 4. 2019      Ukončení klasifikace za 2. pololetí – poslední ročníky  
5. 4. 2019      Klasifikační porada za 2. pololetí – 4. ročníky a oktáva 
10. 4. - 11. 4. 2019    MZ2019 – blok DT a PP společné části maturitních zkoušek 
12. 4. 2019      Přijímací zkoušky – 1. termín, čtyřletý obor vzdělávání 
15. 4. 2019      Přijímací zkoušky – 2. termín, čtyřletý obor vzdělávání 
16. 4. 2019      Přijímací zkoušky – 1. termín, osmiletý obor vzdělávání 
17. 4. 2019      Přijímací zkoušky – 2. termín, osmiletý obor vzdělávání  
18. 4. 2019      Velikonoční prázdniny 
19. 4. 2019      Svátek 
22. 4. 2019      Velikonoční pondělí 
23. 4. 2019      Předání vysvědčení – 4. ročníky a oktáva 
24. 4. – 30. 4. 2019   Volný týden před maturitou 
1. 5. 2019      Státní svátek 
2. 5. – 10. 5. 2019    MZ2019 – blok DT a PP společné části maturitních zkoušek 
8. 5. 2019      Státní svátek  
13. 5. 2019      Přijímací zkoušky – 1. náhradní termín, čtyřletý i osmiletý obor vzdělávání 
14. 5. 2019      Přijímací zkoušky – 2. náhradní termín, čtyřletý i osmiletý obor vzdělávání 
20. 5. – 24. 5. 2019   MZ2018 - ústní maturitní zkoušky – 4.A, 4.B, 4.C 
27. 5. – 31. 5. 2019   MZ2018 - ústní maturitní zkoušky – 4.D, 4.E, V8.A 
9. 6. – 13. 6. 2019    LSK - vodácký kurz – 1.ročníky a kvinta  
10. 6. – 14. 6. 2019   LSK – Doksy – 1.ročníky a kvinta  
17. 6. – 21. 6. 2019   Učebnice – nižší gymnázium  
20. 6. 2019      Ukončení klasifikace za 2. pololetí 
24. 6. 2019       Klasifikační porada za 2. pololetí 
24. 6. 2019      Schůzka s rodiči budoucích 1. ročníků 
25. 6. 2019      Nejzazší termín pro podání přihlášky k MZ2019P 
27. 6. 2019      Předání učeben, organizační záležitosti 
28. 6. 2019      Ukončení školního roku, předání vysvědčení 
28. 6. 2019       Závěrečná porada 
29. 6. – 2. 9. 2019    Hlavní prázdniny 
26. 8. – 30. 8. 2019   Opravné zkoušky a dokončení klasifikace 
 
Poznámka:  Jednodenní exkurze se organizují podle plánů jednotlivých metodických komisí 



 

  

PŘÍLOHA 4      
FOTOGALERIE – NĚKTERÉ AKCE ŠKOLNÍHO ROKU 
 
 
 
 
 
 
Projektový den  
 

 
 
  



 

 28 

 
Adventní vystoupení v kostele Nanebevzetí panny Marie v Ústí nad Labem 
 

 
 
 
Návštěva rektora Karlovy Univerzity prof. MUDr. Tomáše Zimy, DrSc. 
 

 
 
 
 
 
  

https://www.tomaszima.cz/


 
 

 

 29  

Den otevřených dveří 
 

 
 
 
Soníci s Jiřím Magasanikem v ústecké knihovně 
 

 
 
 
  



 

 30 

Zažij DofE 
 

 
  



 
 

 

 31  

Slavnostní předání maturitních vysvědčení 
 

 
 
 


	školní rok 2018 / 2019
	Mimořádné úspěchy
	Celostátní kola
	Krajská/oblastní  kola
	Okresní kola
	Návštěvy divadelních představení - český jazyk a literatura 2018/19
	Obsah                      strana
	A. Základní údaje o škole   2
	B. Přehled oborů vzdělávání   2
	C. Přehled pracovníků organizace   3
	D. Údaje o přijímacím řízení   5
	E. Údaje o výsledcích vzdělávání   6
	F. Další vzdělávání pedagogických pracovníků   8
	G. Další aktivity   11
	H. Inspekční činnost ČŠI   20
	I. Hospodaření školy v roce 2012   21
	J. Spolupráce s dalšími partnery   23
	Příloha 1: Volitelné předměty   25
	Příloha 3: Plán školního roku 2012/2013   26
	Příloha 4: Fotogalerie – některé akce školního roku   27 – 31

	Příloha 1
	Volitelné předměty ve školním roce 2018/2019
	Volitelné předměty - nabídka pro školní rok 2019/2020

	Seminář a cvičení z biologie
	Příloha 2
	Plán školního roku 2018 – 2019
	Příloha 4
	Fotogalerie – některé akce školního roku


